pelo bairro do Marco, vislumbrou-se um imóvel situado na Trav. Humaitá, nº 2357, 
Bairro do Marco – Belém/PA – CEP: 66.093 – 110, que comportaria temporariamente a 
sede do CRMV/PA, pelo período de 12 (doze) meses.  

4.3.  O valor ofertado pelo proponente do imóvel foi de R$12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais) mensalmente, tendo o valor global de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), no período de doze meses. 

5. DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE (COMPRA DE UMA NOVA SEDE) 

5.1. Sabe-se que antes da escolha das opções disponíveis no mercado, a gestão deve 
estabelecer quais são os critérios a serem preenchidos por um imóvel a fim de atender